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今月のねらい 今　月　の　運　動　遊　び　／　手　遊　び

☆　幼児期は午睡をしましょう。 ☆手押し車

　　

☆友達とごっこあそびを楽しもう

今　月　の　認　識　学　習　／　微　細　遊　び

リズム運動・宝探し/ルール遊び ☆ 認識学習 ☆微細遊び

ハードル跨ぎ・劇あそび／散歩

這う運動・積み木/サーキット ○物名前の一致 ○文具をつかう

雑巾掛け・雑巾絞り/　プール （はさみ・のり・鉛筆）

巧技台上り下り・数の概念/散歩 ○ことば遊び

鉄棒・劇あそび 保護者会 ・(かたちへＧＯ・選ぶなど)

・(しりとり・なぞなぞなど)

リズム運動・劇遊び／感覚あそび

梯子渡り・お買い物ごっこ/散歩 保護者会 全　体　へ　お　知　ら　せ

手押し車・洗濯ばさみ/ダンボールあそび ☆劇発表会のお知らせ

階段上り下り・文具/　プール 日時　令和元年12月14日（土）　場所　桑の木　１３時３０分より

戸板のぼり・絵かるた/劇遊び ・お子様たちの応援、よろしくお願いします。

縄跳び・制作/　　劇発表１３：３０～ ☆水治療教室(プール)・・・前橋市総合福祉会館

リズム運動・粉/ごっご遊び

引き起こし・文具/散歩 ☆１２月の誕生日会のお知らせ

雑巾掛け・雑巾絞り/サーキット

階段上り下り・感触あそび/　プール

梯子渡り・マッチング/散歩 ☆動作法 先生のご都合が分かりましたら、ご提示いたします。

お買い物学習 ☆保護者会のお知らせ

リズム運動・制作/散歩

這う運動・積み木/ごっこ遊び ☆お願い

ハードルジャンプ、跨ぎ・おはじき/サーキット

戸板のぼり・数の概念/散歩 お誕生日会 ☆親子で遊ぼうのお知らせ

手押し車・絵かるた １２月２８日　土曜日　１３時～１４時　桑の木にて親子で遊ぼうを行います。

午前通常指導 親子で遊ぼう　１３時～

年末休み

年末休み ※午前中は、通常指導になります。保護者様は１３時に来園ください。

年末休み

・肩と床が垂直になる位置で手を着きます
・お腹と床が平行になる位置を介助します
(腰が反らないように気をつけましょう）
・顔を上げて這いましょう

１２月２６日（木）15時より１２月生まれのお子様の誕生日会を行います。
対象児の保護者様は15時に桑の木までお願いします。その他のお子様は15時30分
降園になります。

1２月７日（土）１２月１０日（火）に保護者会を行います。ご都合のつく
日程にご参加ください。

1２月2７日（金）は月末ケース会議の為13時降園にご協力をお願いします。

☆年末年始休みのお知らせ　　１２月２９・３０・３１日　１月１・２・３日に
なります。ご協力お願い致します。

全員が参加対象です。親子で楽しく遊びたいと思います。ぜひ、ご参
加ください。

27(金)

28(土)

29(日)

30(月)

31(火）

21(土)

22(日)

18(水)

19(木)

ケース会議１３時降園

24(火)

25(水)

26(木)

23(月)

１２月のプールは５日・１２日・１９日（木）になります。プールに入らない
お子さんは13時降園になります。16(月)

14(土)

15(日)

17(火)

20(金)

10(火)

11(水)

12(木)

13(金)

8(日)

9(月)

1(日)

2(月)

3(火)

6(金)

7(土)

4(水)

5(木)

《今月の予定》
日

月案
2019年 社会福祉法人 一越会

1２月A　 桑　　の　　木

午睡に適した時間は午前１０時３０分から
１１時３０分に午睡をすることが育ちや健
康に良いと言われています。午後に眠る
ことは、夜の眠りに影響をするため控えま
しょう。

午前の活動／午後の活動

劇遊び・おみせやさんごっこ・でんしゃ
ごっこなど
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今月のねらい 今　月　の　運　動　遊　び　／　手　遊　び

☆　幼児期は午睡をしましょう。 ☆手押し車

　　

☆友達とごっこあそびを楽しもう

今　月　の　認　識　学　習　／　微　細　遊　び

階段昇り降り・ひっぱる　/電車ごっこ ☆ 認識学習 ☆微細遊び

梯子渡り・宝探し/散歩

手押し車・発声/サーキット 宝探し すくう

腰上げ運動・握る/プール ちょうだい⇔どうぞ ひっぱる

戸板のぼり・劇遊び/散歩 にぎる
保護者会

引き起こし・すくう/散歩

手押し車・劇遊び/ダンボール遊び保護者会 全　体　へ　お　知　ら　せ

はいはい遊び・発声/散歩 ☆劇発表会のお知らせ

階段昇り降り・引っ張る/プール 日時　令和元年12月14日（土）　場所　桑の木　１３時３０分より

梯子渡り・劇遊び/サーキット ・お子様たちの応援、よろしくお願いします。

劇発表会　　１３:３０～ ☆水治療教室(プール)・・・前橋市総合福祉会館

腰上げ運動・発声/散歩

戸板のぼり・握る/ままごと ☆１２月の誕生日会のお知らせ

手押し車・ちょうだいどうぞ/ダンボールあそび

梯子渡り・すくう/プール

ハードルまたぎ・選ぶ/散歩 ☆動作法 先生のご都合が分かりましたら、ご提示いたします。

☆保護者会のお知らせ

動作法　13時降園

またぐ・引っ張る/散歩

梯子渡り・発声/サーキット ☆お願い

引き起こし・ちょうだいどうぞ/散歩

手押し車・握る/ダンボール遊び お誕生日会 ☆親子で遊ぼうのお知らせ

腰上げ運動・選ぶ

午前通常指導 親子で遊ぼう　１３時～

年末休み

年末休み ※午前中は、通常指導になります。保護者様は１３時に来園ください。

年末休み

27(金)

28(土) 全員が参加対象です。親子で楽しく遊びたいと思います。ぜひ、ご参
加ください。29(日)

30(月)

31(火） ☆年末年始休みのお知らせ　　１２月２９・３０・３１日　１月１・２・３日に
なります。ご協力お願い致します。

１２月２８日　土曜日　１３時～１４時　桑の木にて親子で遊ぼうを行います。ケース会議１３時降園

21(土)

22(日) 1２月７日（土）１２月１０日（火）に保護者会を行います。ご都合のつく
日程にご参加ください。23(月)

24(火)

25(水)

26(木)

1２月2７日（金）は月末ケース会議の為13時降園にご協力をお願いします。

15(日) １２月のプールは５日・１２日・１９日（木）になります。プールに入らない
お子さんは13時降園になります。16(月)

17(火)

18(水)

19(木)

20(金)

１２月２６日（木）15時より１２月生まれのお子様の誕生日会を行います。
対象児の保護者様は15時に桑の木までお願いします。その他のお子様は15時30分
降園になります。

9(月)

10(火)

11(水)

12(木)

13(金)

14(土)

3(火)

4(水)

5(木)

6(金)

7(土)

8(日)

《今月の予定》
日 午前の活動／午後の活動

1(日)

2(月)

劇遊び・おみせやさんごっこ・でんしゃ
ごっこなど

月案
2019年 社会福祉法人 一越会

1２月B　 桑　　の　　木

・肩と床が垂直になる位置で手を着きます
・お腹と床が平行になる位置を介助します
(腰が反らないように気をつけましょう）
・顔を上げて這いましょう

午睡に適した時間は午前１０時３０分から
１１時３０分に午睡をすることが育ちや健
康に良いと言われています。午後に眠る
ことは、夜の眠りに影響をするため控えま
しょう。


